第 ３０ 回  理 事 会 議 事 録

一般社団法人 大阪金属プレス工業会

１．理事会の名称  第30回理事会 （一般社団法人移行後）

２．理事会召集日  令和6年 11月 1日（金） 文書を各理事・監事に送達

３．開催日時     令和6年 11月 20日（水） １8：00～19：15

４．開催場所      たかつガーデン ２階 「ガーベラ」   大阪市天王寺区東高津町７－１１

５．出席者

    理 事 ：  林 秀昭、 関 健一、 西村 哲也、 朝田 武志、 島田 真輔、 笠谷 昌宏、 加藤 大典

河原 正和、 平 光章、 中辻 将喜、 新川 弘二、 橋本 達也  （12名）

      監 事 ： 濵田 惠      事務局 : 中西 順也

６．理事会成立報告

定款第２９条 理事の過半数の出席があり成立が報告された。 （出席理事12名/理事総数 16名）

７．議長の選出と議事録署名人の選出

      定款第２８条により、林代表理事が議長に、また定款第３０条により代表理事及び監事が議事録署名人

として選出され議事に入った。

８．議事の経過及び議決の結果

【議事１】 令和6年度上期収支決算報告、期末決算予測が事務局からありました。

       ・大阪ナイトで支出増だが技能検定で支出減となり期末は 282,384円 黒字予想

【議事２】 令和6年度上期 会員異動状況について事務局から説明がありました。

       ・入会0社、退会2社 期末までにあと２社の退会があり 会員数は マイナス 4社の予想

       ・理事の方は新規入会会員を見つけて下さい。各自１社が目標

【議事３】 ＩＣＯＳＰＡ国際会議の報告が、会長及び島田 総務・経営委員長からありました。

       ・ＩＣＯＳＰＡ、大阪ナイトともに多くの方に参加頂き大変好評でした。

【議事４】 忘年会、賀詞交歓会、新春特別講演会について

       ・忘年会（12/4）は 参加者30名、抽選会の景品を確認中です。

       ・講演会は総務・経営委員会にて講師を選定中、12月中旬までに決めて案内を配信予定

       ・賀詞交歓会の参加費は協議の結果 12,000円（二人目から 10,000円）とする。

【議事５】 次期役員改選について（2025年5月）

       ・理事は 2名が退任の予定、新たに 3名を理事に推薦の予定

【議事６】 その他議題

       ・国内工場見学について、向陽技研㈱とあと 1社はカネエム工業㈱が候補、時期は 2月頃か

       ・海外視察ミッションについて、タイを候補に検討する。時期は 9月10月頃か

以上の決議を明確にするためこの議事録を作成し議長及び議事録署名人がこれに記名押印する。

 令和 6年 11月 20日

               代 表 理 事                             印

               議事録署名人                            印

               議事録署名人     辰巳 芳丈 （欠席）           印